平成 26 年５月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 電 算

代 表 者 名 代表取締役社長 轟  一 太

（コード番号：3640 東証一部）

問 合 せ 先 取 締 役 経 営 企 画 本 部 長 石 丸 美 枝

（ TEL. 026-224-6666 ）

通期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 25 年９月 13 日に公表いたしました平成 26 年３月期通期（平成 25 年４月１日～平成

26 年３月 31 日）の業績予想値と、本日公表の決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．業績予想値と決算値との差異

平成 26 年３月期通期業績（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ) 12,432 △413 △426 △306 △52.49

今回実績値 (Ｂ) 12,580 △216 △188 △424 △73.51

増減額 (Ｂ) － (Ａ) 148 197 238 △117

増減率 (％) 1.2 ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成 25 年３月期) 13,824 642 666 444 76.41

２．差異の理由

通期の業績につきましては、平成 25 年９月 13 日に公表しました予想値と比べ、リーストータ

ルシステムの開発・導入、電子ブック作成・公開システム（AirLibro）の販売及び WindowsXP の

サポート終了に伴うパソコン更新などにより、営業損失及び経常損失の損失額は減少し、業績は

改善したものの、本日公表しました「投資有価証券評価損（特別損失）の計上に関するお知らせ」

のとおり、投資有価証券の減損処理に伴う投資有価証券評価損の計上により、当期純損失が増加

しました。

以上